
" -':_-~',' '~-;-~ C1Cl? \ 
r. RIGh\¡{-\l GEL GOb.t.:.t\, J 

k. l· NAl Dt:l CALt O 

~ r 

Resolución Gerencial General Regional N~ ~~~7H. 
Gobierno Regional del Callao-GGR 

Callao, 1 O SEP, 2019 

VISTOS, la Carta N"OO6-2019-PCA, el Oficio N"1420-2019-HNDAC/DG, el Oficio N"2474-2019-

HNDAC/DG, Informe N"1343-2019-GRC/GA-ORH, la Resolución Ejecutiva Regional N"417; y, 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N"417 de fecha 13 de agosto del 2019, se delega 

al Gerente General Regional la facultad de designar a los funcionarios de la Dirección Regional 

de Educación del Callao; de la Dirección Regional de Salud del Callao; de la Dirección Regional 

de Trabajo y Promoción del Empleo y del Comité de Administración del Fondo Educativo 

(CAFED). 

Que, mediante Carta N"006-2019-PCA de fecha D9 de abril del presente, el médico cirujano 

Pedro Oscar Castillo Abad, presentó su renuncia irrevocable al cargo de confianza de Asesor de 

la Dirección General del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión; 

Que, con Oficio N"1420-2019-HNDAC/DG de fecha 11 de abril del presente, el Director General 

del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión, solicitó dar término a la designación efectuada a 

través de Resolución Ejecutiva Regional N"0210-2019; 

Que, con Oficio N"2474-2019-HNDAC/DG de fecha 03 de julio del presente, el Director General 

del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión, propone ante el señor Gobernador a la Lic. Adm. 

Karim leisly Sánchez Arroyo, para el cargo de Asesor de la Dirección General del HNDAC; 

Que, de acuerdo al ejercicio de las facultades conferidas delegadas mediante Resolución 

Ejecutiva Regional N"417 de fecha 13 de agosto del 2019; contando con el visto de la Gerencia 

de Asesorla Jurldica del Gobierno Regional del Callao. 

SE RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO, - ACEPTAR la renuncia voluntaria, con efecto anticipado al 11 de abril del 

2019, del médico cirujano PEDRO OSCAR CASTILLO ABAD, en consecuencia, DAR POR 

CONCLUIDA su designación mediante Resolución Ejecutiva Regional N"0210-2019. 

ARTIcULO SEGUNDO. - DESIGNAR a partir de la fecha, a la Lic. Adm. KARIM lEISLY SÁNCHEZ 

ARROYO, en el cargo de confianza de Asesora de la Dirección General del Hospital Nacional 

Daniel Alcides Carrión 

ARTIcuLO TERCERO. - ENCARGAR a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo, cumpla con 

notificar debidamente la presente Resolución. 

REGISTRESE. COMUNIQUESE y CÚMPlASE 


